
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 162

1401

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.  1401

2 Σύσταση μίας (1) προσωποπαγούς θέσης Ερευνήτριας Γ’ Βαθμίδας στο Ινστιτούτο Μεσογειακών 

Σπουδών (ΙΜΣ) του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ), σύμφωνα με το άρθρο 167 του 

ν. 4957/2022.  1402

3 Αναθεώρηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.), κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα, της Άννας Μπουραζάνη του Γεωργίου με την επωνυμία «ΜΥΣΤΡΑΛ ΜΕΛΑΘΡΟΝ» 

που βρίσκεται επί της Δημοτικής οδού προς το Νοσοκομείο Σπάρτης, ως προς τον εσωτερικό 

κανονισμό λειτουργίας.  1403

4 Σύσταση και συγκρότηση μελών Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων στο Τ.Π. και Δανείων.  1405

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./02/20132 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54).
2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).
3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 
6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 
7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

19.01.2026 20:39:26

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 162/19.01.20261402

11. Την υπ’ αρ. 923/26-09-2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-
οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Την υπ’ αρ. 51/30-09-2024 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλή-
ψεων έτους 2025 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 50/04-11-2021, 31/27-09-2022 και 26/30-10-2023 Πράξεων 
Υπουργικού Συμβουλίου» 

14. Τα υπό στοιχεία Φ/165840/Ζ2/18-12-2025, Φ/166344/Ζ2/19-12-2025, Φ/122.1/158863/Ζ2/05-12-2025, 
Φ/122.1/166590/Ζ2/22-12-2025, Φ/165548/Ζ2/18-12-2025, Φ/122.1/168813/Ζ2/29-12-2025 και Φ/168598/
Ζ2/24-12-2025 έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουν:
Την κατανομή είκοσι έξι (26) ατόμων σε θέσεις μελών ΔΕΠ, ως ακολούθως:
Δύο (2) άτομα, στο Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο
Δύο (2) άτομα, στο Πανεπιστήμιο Πατρών.
Δύο (2) άτομα, στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο.
Πέντε (5) άτομα, στο Πανεπιστήμιο Κρήτης.
Τρία (3) άτομα, στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης
Τρία (3) άτομα, στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων.
Δύο (2) άτομα, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης
Ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας
Ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς
Ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου 
Ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής
Δύο (2) άτομα, στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών
Ένα (1) άτομο, στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος. 
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2026

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 1430 (2)

Σύσταση μίας (1) προσωποπαγούς θέσης Ερευνήτριας Γ’ Βαθμίδας στο Ινστιτούτο Μεσογειακών Σπου-
δών (ΙΜΣ) του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ), σύμφωνα με το άρθρο 167 του ν. 4957/2022.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 167 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),
β) της περ. 10 της παρ. Α του άρθρου 13Α του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 258), 
γ) της περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),
δ) του π.δ. 432/1987 «Σύσταση νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία Ίδρυμα Τεχνολογίας 

και Έρευνας (ΙΤΕ)» (Α’ 204),
2. Το π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών» (Α’ 3).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1403Τεύχος B’ 162/19.01.2026

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το άρθρο 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 

του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

6. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).

7. Το π.δ. 29/2025 «Διορισμός Υφυπουργού Ανάπτυξης» (Α’ 47).

8. Την υπ’ αρ. 31498/23-04-2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, Σταύρο Καλαφάτη» (Β’ 1976).

9. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

10. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

11. Το υπ’ αρ. 551/44-6/20.1.2025 απόσπασμα πρακτικού του Διοικητικού Συμβουλίου του ΙΤΕ με το οποίο 

εγκρίθηκε η σύσταση προσωποπαγούς θέσης Ερευνήτριας Γ’ Βαθμίδας για την Γκάννα Σιντορένκο (Ganna 

Sydorenko) με γνωστικό αντικείμενο «Ναυτιλιακή Ιστορία της Μαύρης Θάλασσας και της Ανατολικής Μεσο-

γείου 18ος-20ος αιώνας» στο Ινστιτούτο Μεσογειακών Σπουδών του ΙΤΕ.

12. Το πρακτικό της συνεδρίασης (με τηλεδιάσκεψη) της 15ης Ιουλίου 2025 της επιτροπής κρίσης η οποία 

αξιολόγησε την υποψήφια για την προσωποπαγή θέση Ερευνήτριας Γ’ Βαθμίδας.

13. Το υπ’ αρ. 195782/06-10-2025 (υπό στοιχεία ΥΠΑΝ 77403/07-10-2025) έγγραφο του ΙΤΕ, με το οποίο 

αιτείται την σύσταση προσωποπαγούς θέσης Ερευνήτριας Γ’ Βαθμίδας στο Ινστιτούτο Μεσογειακών Σπουδών 

(ΙΜΣ), σύμφωνα με το άρθρο 167 του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 

14. Την υπ’ αρ. 79494/14-10-2025 εισήγηση, σύμφωνα με την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης σύμφωνα με την οποία διαπιστώνε-

ται ότι από τη σύσταση προσωποπαγούς θέσης Ερευνήτριας Γ’ Βαθμίδας στο Ινστιτούτο Μεσογειακών Σπουδών 

του ΙΤΕ, δεν συνεπάγεται επιπλέον επιβάρυνση η απώλεια εσόδων στον κρατικό προϋπολογισμό, καθώς έχει 

υπάρξει πρόβλεψη στον προϋπολογισμό του Ι.Τ.Ε. οικ. έτους 2025 για τα επόμενα χρόνια της θητείας του.

15. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ «Μίτος», αποφασίζουμε:

Την σύσταση μίας (1) προσωποπαγούς θέσης Ερευνήτριας Γ’ Βαθμίδας στο Ινστιτούτο Μεσογειακών Σπου-

δών (ΙΜΣ) του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ), ΝΠΙΔ, εποπτευόμενο από τη Γενική Γραμματεία Έρευνας 

και Καινοτομίας του Υπουργείου Ανάπτυξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2026

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας  Υφυπουργός 
και Οικονομικών Εσωτερικών Ανάπτυξης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΛΑΦΑΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 5943 (3)

Αναθεώρηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.), κερδοσκοπικού χαρα-

κτήρα, της Άννας Μπουραζάνη του Γεωργίου με την επωνυμία «ΜΥΣΤΡΑΛ ΜΕΛΑΘΡΟΝ» που βρίσκεται 

επί της Δημοτικής οδού προς το Νοσοκομείο Σπάρτης, ως προς τον εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 162/19.01.20261404

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Α’ 224), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 

36275/2021 (Β’ 1619) και υπ’ αρ. 109829/2021 (Β’ 3833) αποφάσεις της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπηρεσίες Παροχής Προστασίας από Φορείς Πρόνοιας και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 213).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

5. Το άρθρο 100 του ν. 5041/2023 «Νομιμότητα, εποπτεία, διαφάνεια και λογοδοσία των Μονάδων Κοινω-

νικής Φροντίδας» (Α’ 87).

6. Την υπό στοιχεία Π4Β/οικ 3176/1996 «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας 

Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες (κερδοσκοπικού χαρακτήρα)» (Β’ 455).

7. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/2007 «Τροποποίηση και συμπλήρωση των υπό στοιχεία Π4Β/οικ 

3176/1996 (Β’ 455) και Π4β/οικ.4690/30-08-1996 (Β’ 833) υπουργικών αποφάσεων “Προϋποθέσεις ίδρυσης 

και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. 

μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα”, αντίστοιχα» (Β’ 1136).

8. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ. 129673/2009 «Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία Π1γ/

οικ.81551/2007 (Β’ 1136) υπουργικής απόφασης “Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντί-

δας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα”, 

αντίστοιχα» (Β’ 2190).

9. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.80794/2011 «Τροποποίηση και συμπλήρωση των υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25-

06-2007 (Β’ 1136) και Π1γ/οικ. 129673/2009 (Β’ 2190) αποφάσεων του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλ-

ληλεγγύης “Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες 

κερδοσκοπικού χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα”, αντίστοιχα»(Β’ 1736)

10. Την υπό στοιχεία Δ27/οικ.7603/329/2013 «Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία  Π1γ/

οικ.81551/2007 (Β’ 1136) υπουργικής απόφασης “Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας 

Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα”, 

αντίστοιχα» (Β’ 745).

11. Το άρθρο 37 του ν. 4440/2016 «Δικαίωμα υπογραφής με εντολή Περιφερειάρχη» (Α’ 224).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΙΠΥΔ/ΤΣΠΕΕΑΔ/Φ.18/οικ..32731/21-12-2016 (ΑΔΑ: 6ΥΜΤ465ΧΘΨ-ΣΙΡ) εγκύκλιο 

του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης περί δικαιώματος υπογραφής με εντολή Περιφερειάρχη - άρ-

θρο 37 του ν. 4440/2016 (Α’ 224).

13. Την υπ’ αρ. 89135/2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

στον αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους χωρικούς και θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στους Εντεταλμένους 

Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής, 

εγγράφων αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΡΧΗ», στον Εκτελεστικό Γραμματέα 

και στους Προϊσταμένους των κεντρικών και περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου» 

(Β’ 2018).

14. Την υπ’ αρ. 4999/26-07-2002 απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας περί χορήγησης άδειας ίδρυσης Μο-

νάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) κερδοσκοπικού χαρακτήρα στην Μπουραζάνη Άννα του Γεωργίου.

15. Την υπ’ αρ. 2505/29-10-2004 απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας περί χορήγησης άδειας λειτουργίας 

Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων (κερδοσκοπικού χαρακτήρα) στην Μπουραζάνη Άννα του Γεωργίου, με 

την επωνυμία «ΜΥΣΤΡΑΛ ΜΕΛΑΘΡΟΝ» στη θέση εκτός οικισμού Μαγούλας επί της Δημοτικής οδού προς το 

Νοσοκομείο Σπάρτης για είκοσι οκτώ (28) κλίνες.

16. Την υπ’ αρ. 1733/07-05-2010 Αναθεώρηση της ανωτέρω σχετικής (15) απόφασης άδειας λειτουργίας 

Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων (κερδοσκοπικού χαρακτήρα) με την επωνυμία «ΜΥΣΤΡΑΛ ΜΕΛΑΘΡΟΝ», 

που βρίσκεται επί της Δημοτικής Οδού προς το Νοσοκομείο Σπάρτης, ως προς τη δυναμικότητα η οποία 

ανέρχεται σε εξήντα οκτώ (68) κλίνες.

17. Τον από 21-11-2025 Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της Μ.Φ.Η. με την επωνυμία «ΜΥΣΤΑΛ ΜΕΛΕ-

ΘΡΟΝ».

18. Την υπ’ αρ. 390085/12-12-2025 αίτηση της ιδιοκτήτριας της Μονάδας για την αναθεώρηση της άδειας 

λειτουργίας ως προς τον εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας, αποφασίζουμε:

Αναθεωρούμε την άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.), κερδοσκοπικού χαρα-

κτήρα, της Άννας Μπουραζάνη του Γεωργίου με την επωνυμία «ΜΥΣΤΡΑΛ ΜΕΛΑΘΡΟΝ» που βρίσκεται επί της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1405Τεύχος B’ 162/19.01.2026

Δημοτικής οδού προς το Νοσοκομείο Σπάρτης και είναι δυναμικότητας εξήντα οκτώ (68) κλινών, ως προς τον 

εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2505/29-10-2004 απόφαση χορήγησης άδειας λειτουργίας της εν λόγω Μ.Φ.Η., 

όπως αναθεωρήθηκε με την υπ’ αρ. 1733/07-05-2010 απόφαση.

Η απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σπάρτη, 12 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Περιφερειάρχη  

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  

της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και  

Κοινωνικής Μέριμνας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΙΧΕΛΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 179637 (4)

Σύσταση και συγκρότηση μελών Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων στο Τ.Π. και Δανείων.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Των άρθρων 22Γ, 22Δ, 22Ε και 22ΣΤ του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, 

Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική 
αυτοδιοίκηση» (Α’ 62), όπως αυτές προστέθηκαν με τις διατάξεις του Β’ Μέρους του ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη 
διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» (Α’ 12),

ii. του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμί-
σεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

iii. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

iv. του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112) και τις όμοιες του Κεφαλαίου ΙΑ’ του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» (Α’ 184),

v. των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

vi. των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 
vii. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
viii. του π.δ. 95/1996 «Οργανισμός του Τ.Π. και Δανείων» (Α’ 76).
2. Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 391/8689/18-5-2023 (ΑΔΑ: Ω83Θ46ΜΤΛ6-ΛΕΥ) και την υπ’ αρ. 18161/1-11-2023 

(ΑΔΑ: 9ΙΟ246ΜΤΛ6-ΕΤΚ) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών και της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.
3. Την υπό στοιχεία 51719 ΕΞ 2025/30-9-2025 (Β’ 5335) κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών, Εσωτερικών και Ψηφιακής Διακυβέρνησης και της Διοικήτριας της Εθνικής Αρχής Διαφά-
νειας, περί καθορισμού πρότυπου Μητρώου Κινδύνων και παροχής οδηγιών σχετικά με τον τρόπο τήρησης 
και επικαιροποίησής του, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 22Η του ν. 4795/2021.

4. Την υπό στοιχεία 122341 ΕΞ 2025/10-7-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 878) απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών, περί διορισμού της Σταματίνας Παπαδόγγονα του Γρηγορίου, στη θέση Προέδρου 
Δ.Σ. του Τ.Π. και Δανείων, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 1-17 του ν. 5062/2023 (Α’ 183), για θητεία 
τεσσάρων (4) ετών.

5. Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων για τον σχεδιασμό και την υλο-
ποίηση της πολιτικής και του πλαισίου διαχείρισης κινδύνων του Τ.Π. και Δανείων.

6. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί επιβάρυνση σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 162/19.01.20261406

Α. Τη σύσταση Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, για τον σχεδιασμό 

και την υλοποίηση της πολιτικής και του πλαισίου διαχείρισης κινδύνων του, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις 

του ν. 4795/2021 (Α’ 62), η οποία συγκροτείται από τους κάτωθι υπαλλήλους:

1. Κανιού Δέσποινα του Βασιλείου, μόνιμη υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 

ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α’, του Τμήματος Β’ Οργάνωσης και Μελετών, της Διεύ-

θυνσης (Δ12) Οργάνωσης Προγραμματισμού και Μελετών.

2. Ρεκατσίνας Κωνσταντίνος του Δημητρίου, μόνιμος υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, 

ειδικότητας ΤΕ Πληροφορικής (Software ή Hardware) με βαθμό Α’, του Τμήματος Δ’ Μελετών και Λειτουργίας 

Η/Υ και Βοηθητικών Μηχανημάτων, της Διεύθυνσης (Δ14) Πληροφορικής.

3. Ηφαιστίδη Καλλιόπη του Νικολάου, μόνιμη υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομι-

κού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α’, Αναπληρώτρια του ελλείποντος Προϊσταμένου του 

Τμήματος Α’ Κεφαλαίων Ν.Π., της Διεύθυνσης (Δ9) Καταθέσεων Διαχείρισης Κεφαλαίων Τ.Ν. και Π.Α., Υπεύθυνη 

Προστασίας Δεδομένων (DPO - Data Protection Officer), στο Τ.Π. και Δανείων 

4. Παπανικολοπούλου Αλεξάνδρα του Ιωάννη, μόνιμη υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α’, του Τμήματος Δ’ Απόδοσης Χρηματικών 

Παρακαταθηκών, της Διεύθυνσης (Δ3) Χρηματικών Παρακαταθηκών.

5. Οζούνη Ειρήνη του Θωμά, μόνιμη υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικό-

τητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Β’, του Τμήματος Γ’ Καταθέσεων, της Διεύθυνσης (Δ10) Ταμειακής.

6. Γεωργοπούλου Παρασκευή του Χρήστου, μόνιμη υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Γ’, του Τμήματος Α’ Γενικού Λογαριασμού, 

της Διεύθυνσης (Δ11) Λογιστηρίου.

7. Αηδόνη Ελένη του Ανδρέα, μόνιμη υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με βαθμό Γ’, του Τμήματος Α’ Προγραμματισμού και Μελετών, της Διεύθυνσης (Δ15) 

Τεχνικών Υπηρεσιών.

8. Καλλινίκου Θάλεια του Πέτρου, μόνιμη υπάλληλο κατηγορίας κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 

ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Δ’, του Τμήματος Β’ Εκκαθάρισης Λογαριασμών, της Διεύ-

θυνσης (Δ6) Εξυπηρέτησης Δανείων Στεγαστικών και Ειδικών Κατηγοριών.

Επικεφαλής της Ομάδας ορίζεται η Κανιού Δέσποινα του Βασιλείου (ΠΕ/Α’)

Χρέη Γραμματέα της Ομάδας θα εκτελεί το μέλος Καλλινίκου Θάλεια του Πέτρου (ΠΕ/Δ’)

Η Ομάδα Διαχείρισης Κινδύνων υπάγεται απευθείας στην Πρόεδρο Δ.Σ. του Τ.Π. και Δανείων και δύναται 

να μετέχει στις συνεδριάσεις αυτής, με συμβουλευτικό ρόλο, ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης (Δ16) Επιθεώ-

ρησης του Τ.Π. και Δανείων. 

Β. Η Ομάδα Διαχείρισης Κινδύνων έχει μόνιμο και διαρκές έργο και ασκεί τις ακόλουθες αρμοδιότητες, 

όπως ορίζονται με τις διατάξεις του άρθρου 22Δ του ν. 4795/2021, όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 23 

του ν. 5013/2023:

α) Εισηγείται την πολιτική διαχείρισης κινδύνων στην Πρόεδρο Δ.Σ. του Τ.Π. και Δανείων,

β) αναπτύσσει, παρακολουθεί και επικαιροποιεί το πλαίσιο διαχείρισης κινδύνων του Τ.Π. και Δανείων, 

σύμφωνα με τους στρατηγικούς και επιχειρησιακούς στόχους του,

γ) ενημερώνει και καθοδηγεί το προσωπικό του Τ.Π. και Δανείων σχετικά με τον τρόπο εντοπισμού και αντιμε-

τώπισης των κινδύνων, κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων του και την παρακολούθηση των δικλίδων ελέγχου,

δ) εποπτεύει τη διαδικασία διαχείρισης κινδύνων που διενεργείται από το σύνολο των οργανικών μονάδων 

του Τ.Π. και Δανείων,

ε) φέρει την ευθύνη για την τήρηση, τη συνεχή παρακολούθηση και την επικαιροποίηση του Μητρώου 

Κινδύνων του Τ.Π. και Δανείων και την παροχή κατευθύνσεων προς τις λοιπές οργανικές μονάδες,

στ) υποβάλλει περιοδικές και έκτακτες αναφορές προς τον Πρόεδρο του Δ.Σ. του Τ.Π. και Δανείων σχετικά 

με τους κινδύνους στους οποίους είναι εκτεθειμένο το Τ.Π. και Δανείων και

ζ) υποβάλλει ετήσια έκθεση προς την Πρόεδρο Δ.Σ. του Τ.Π. και Δανείων, την οποία κοινοποιεί στην Εθνική 

Αρχή Διαφάνειας.

Επισημαίνεται ότι, η άσκηση των καθηκόντων τους πραγματοποιείται παράλληλα με τα καθήκοντα της 

Οργανικής τους μονάδας στην οποία υπηρετούν, σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 22Γ 

του ν. 4795/2021.

Γ. Η Ομάδα Διαχείρισης Κινδύνων διαθέτει πλήρη και απρόσκοπτη πρόσβαση σε όλα τα φυσικά στοιχεία 

και αρχεία του Τ.Π. και Δανείων, που είναι αναγκαία κατά την εκτέλεση των καθηκόντων της και συνεργάζεται 

με το προσωπικό του Τ.Π. και Δανείων, στο μέτρο που είναι απαραίτητο για την υλοποίηση του έργου της, με 

την επιφύλαξη των όσων ορίζονται στο άρθρο 22 Ε του ν. 4795/2021.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1407Τεύχος B’ 162/19.01.2026

Δ. Τα μέλη της Ομάδας έχουν καθήκον εχεμύθειας, τήρησης της εμπιστευτικότητας και ευθύνη απόλυτης 

διαφύλαξης των στοιχείων που περιέρχονται σε γνώση τους κατά την άσκηση των καθηκόντων τους. Το κα-

θήκον εχεμύθειας εξακολουθεί να ισχύει και μετά από την ολοκλήρωση του έργου ή την αποχώρησή τους 

από το Τ.Π. και Δανείων και για πέντε (5) ακόμα έτη.

Ε. Αρμόδιος πειθαρχικώς Προϊστάμενος των μελών και του Επικεφαλής της Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων 

είναι αποκλειστικά ο Πρόεδρος Δ.Σ. του Τ.Π. και Δανείων, εφόσον τα πειθαρχικά παραπτώματα σχετίζονται με 

την άσκηση των καθηκόντων της Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων.

ΣΤ. Η Ομάδα Διαχείρισης Κινδύνων συνεδριάζει εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας της Υπηρεσίας και 

δεν καταβάλλεται κάποια αμοιβή ή αποζημίωση στα μέλη της.

Οι συνεδριάσεις της Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων πραγματοποιούνται με φυσική παρουσία στο κτήριο 

της Κεντρικής Υπηρεσίας του Τ.Π. και Δανείων επί της οδού Ακαδημίας 40 στην Αθήνα ή με τη μέθοδο της 

τηλεδιάσκεψης.

Ζ. Το αρχείο της Ομάδας φυλάσσεται από τον Επικεφαλής της Ομάδας.

Η. Τα μέλη της Ομάδας υποχρεούνται, να λάβουν το Πιστοποιητικό Επαγγελματικής Επάρκειας Διαχειριστή 

Κινδύνων, το οποίο χορηγείται κατόπιν επιτυχούς παρακολούθησης του Ειδικού Προγράμματος Επαγγελμα-

τικής Επάρκειας Διαχειριστή Κινδύνων που διοργανώνει το ΕΚΔΔΑ, σε συνεργασία με τη Γενική Γραμματεία 

Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών και την Εθνική Αρχή Διαφάνειας, εντός 

έξι (6) μηνών από την έναρξη του ειδικού προγράμματος ή τον ορισμό τους. Επισημαίνεται ότι υποχρέωση 

λήψης του Πιστοποιητικού Επαγγελματικής Επάρκειας Διαχειριστή Κινδύνων έχουν όλα τα ως άνω μέλη, ανε-

ξαρτήτως της κατοχής σχετικού πτυχίου ή μεταπτυχιακού ή διδακτορικού τίτλου σπουδών ή ανάλογης με τη 

διαχείριση κινδύνων πιστοποίηση ή διαπίστευση.

Για όσα θέματα δεν ρυθμίζονται από την παρούσα, ισχύουν αναλόγως οι διατάξεις περί συλλογικών ορ-

γάνων του ν. 2690/1999 (Α’ 45).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2026

Η Πρόεδρος

ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ ΠΑΠΑΔΟΓΓΟΝΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 162/19.01.20261408

*02001621901260008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


